Российская Федерация                                    Россия Федерацията
            Республика Саха (Якутия)                                 Саха  Республиката
                     Администрация                                         Мииринэй оройуонун
        муниципального образования                            «Алмазнай боhуолэгэ»
               «Поселок Алмазный»                                 муниципальнай тэриллии
                 Мирнинский район                                               дьаhалтата

          ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                     УУРААХ

№ ____13____ «__02__»_______04______2014 г.

О проведении двухмесячника по
санитарной очистке территории
МО «Поселок Алмазный»
Мирнинского района
Республики Саха (Якутия) в 2014 году

        В целях поддержания санитарного состояния поселка Алмазный, оздоровления среды обитания и нераспространения инфекционных заболеваний, наведения чистоты и порядка на территории МО «Поселок Алмазный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия):

1.Объявить двухмесячник с 21 апреля 2014 г. по 21 июня 2014 г. на территории МО «Поселок Алмазный».

2. Обязать руководителей предприятий, организаций, учреждений независимо от форм собственности, провести мероприятия по очистке территории от зимних накоплений бытовых и производственных отходов, провести озеленение и благоустройство подведомственных и прилегающих территорий.

3. Утвердить организационный комитет по подготовке за проведение двухмесячника и оказания помощи по его  проведению в составе:
1. Скоропупова А.Т.   –  Глава МО «Поселок Алмазный»  -  Председатель орг. комитета;
2. Тюрин А.М. – начальник прииска «Ирелях» МГОКа АК «АЛРОСА» (ОАО) – зам.председателя орг.комитета ;
3. Короваева М.А.  – зам.главы МО «Поселок Алмазный»;
4. Ковалевская Н.М. – начальник участка ЖЭУ № 6 ООО «МП ЖХ»;
5. Жукова Н.Н. – директор МКОУ СОШ № 4;
6. Чайка С.И. - депутат Алмазнинского поселкового Совета;
7. Якушенко А.Н.  -  депутат Алмазнинского поселкового Совета.

4. Закрепить улицы поселка за предприятиями и организациями по санитарной очистке и благоустройству поселка (приложение № 1).

5. Закрепить за частными магазинами, расположенными на территории поселка, следующие территории по постоянной уборке мусора и благоустройству территорий (приложение № 2).

6. Руководителям предприятий, организаций поселка организовать свои коллективы на постоянную связь с жителями,  проживающими на закрепленных улицах, требуя от них наведения порядка во дворах и придворовых территориях, оказывать помощь в благоустройстве дворов, переходных мостиков, очистке канав.

7. Специалисту Администрации МО «Поселок Алмазный» (Чайка Ю.М.) разместить настоящее постановление на официальном сайте  МО «Мирнинский район» (www.алмазный-край.рф).

8. Контроль за выполнением настоящего Постановления  оставляю за собой.

Глава МО «Поселок Алмазный»                                      А.Т.Скоропупова

Приложение № 1                                                                                  к Постановлению Главы                                                                                  МО «Поселок Алмазный»                                                                              № ____от  «____» ______ 2014 г.

Закрепление территорий
за предприятиями и организациями поселка

1. Прииск «Ирелях»  - улица Байкалова дома № с 1 по 16 и территория  управления прииска «Ирелях».
2. Драга № 201 – улица Гагарина дома № с 1 по 9.
3. Драга № 202 – улица Маршака дома № с 1 по 14.
4. Драга № 203 – улица Молодёжная дома № с 1 по 17.
5. Горный цех -  улица Октябрьская дома № с 1 по 22.
6. ЖЭУ № 6 ООО «МП ЖХ» – улица Горького, ул. Речная, территория вокруг общежития по ул. Речная, дорога трассы на Мирный от ГСМ до поселковой свалки, территория пилорамы и бани.
7.  Детский сад № 17– улица Строда дома № с 1 по 10.
8.  Средняя школа № 4 – улица Маршака дома № с 15 по 24, территория средней  школы по периметру 20 м., включая дренажную канаву.
9. ОВО «АЛРОСА-Охрана» – ул. Гагарина дома № с 10 по 18.
10. ГБУ РС (Я) «МЦРБ»  - ул. Клубная, территория поликлиники  и стационара
11. Отделение связи п. Алмазный, сберкасса -  территория вокруг почты и сберкассы по периметру 20 м.
12. Столовая ЦОП МГОКа  - территория вокруг столовой по периметру 20 м.
13. Аптека -  территория вокруг аптеки по периметру 20 м.
14. ДК «Алмазный» - территория вокруг ДК  и  20 м., включая дренажную канаву, по всему периметру за территорией ДК.
15. Спортзал «Молодежный» -  территория спортзала  и 20 м. по всему периметру за территорией спортзала.
16. Администрация МО «Поселок Алмазный» - база отдыха Майский, территория по периметру 20 метров вокруг Администрации МО «Поселок Алмазный.
17. Пожарная часть – ул. Дражная, территория вокруг МПЧ № 5 по периметру 20 м., включая дренажную канаву напротив МПЧ № 5.

                                                                          Приложение № 2
к Постановлению Главы                                                                                 МО «Поселок Алмазный»
№  ___от  «____» ______ 2014 г.

Распределение территорий за коммерческими магазинами по постоянной уборке и благоустройству прилегающих территорий

Магазин «Актион» - территория вокруг магазина по периметру 20 м., включая дренажную канаву.

Магазин «Ковчег»  -  территория вокруг магазина до забора ЖЭУ,  дорога и половина автобусной остановки.

Магазин «Сафо» -  территория вокруг магазина, включая прилегающий кустарник справа, и половина автобусной остановки.

Магазин «Элита» - территория вокруг магазина по периметру 20 м., включая лесонасаждение вдоль дороги и справа от магазина.

Магазин «Лакомка» - территория вокруг магазина по периметру 20 м.

Магазин «Ника» - территория вокруг магазина по периметру 20 м.

Нурдинова Ы.Т. – территория вокруг торговых точек по периметру 20 м.

Магазин «Вжик» -  территория вокруг магазина по периметру 20 м.